Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2020/SES/MT

PROCESSO: N° 41553/2021

PREGÃO: Nº 075/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas,
nas quantidades indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as
especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos,
independentemente de transcrições, tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na integra para consulta
na Coordenadoria de Processos de Aquisições e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria (www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de medicamentos, para atender por demanda judicial
pacientes iniciais e de continuidade”.

RAZÃO SOCIAL: ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA

CNPJ: 60.318.797/0001-00

Endereço: Rodovia Raposo Tavares Km 26,9 - Moinho Velho - Cotia - SP CEP: 06707-000.

Representante: LUIZA ALMEIDA CARDIAIS

RG: 48.350.175-X SSP/SP CPF: 412.288.508-60

E-mail: licitacoes@astrazeneca.com

RAZÃO SOCIAL: BAYER S.A

CNPJ: 18.459.628/0097-67

Endereço: Av. Ceci, 1900 - Tamboré - 06460-120 - Barueri - SP

Representante: ROSENI AMORIM PASSOS

RG: 30.575.324-1 CPF: 273.086.738-47

E-mail: licitacoes@bayer.com

RAZÃO SOCIAL: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 05.782.733/0001-49

Endereço: Rua Severino Augusto Pretto, Nº 560, Santo Antão, Encantado/RS - CEP: 95.960-000

Representante: RENATA CASAGRANDE GALIOTTO

RG: 8043627945 CPF: 488.351.100-68

E-mail: ciamed@ciamedrs.com.br

RAZÃO SOCIAL: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 07.847.837/0001-10

Endereço: Av. Anápolis, s/n, Qd. 29-A, Lt. 06, Vila Brasilía, CEP: 74911-360, Aparecida de Goiânia-GO.

Representante: FERNANDO HIGINO ARAUJO CALDEIRA

RG: 3729155 SSP/GO CPF: 811.194.611-20

E-mail: contato@cientificahospitalar.com.br

RAZÃO SOCIAL: CM HOSPITALAR S.A.

CNPJ: 12.420.164/0009-04

Endereço: Rodovia DF 290, Km7 lt 1 4 Gl 2 Ar 5 6 7 Santa Saria CEP: 72578000 - Brasilia / DF

REPRESENTANTE: MARIANE SILVA BRASILEIRO

RG: 47.780.896-7/SSP SP  CPF: 401.335.638-47

E-mail: licitacao.bra@mafrahospitalar.com.br

RAZÃO SOCIAL: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 36.325.157/0001-34

Endereço: Ruiz Juiz Alexandre M. De Castro Filho, nº 08, Itapoã, Vila Velha/ES.

Representante: FELIPPE DAVID MELLO FONTANA

RG: 1.722.479 SSP/ES CPF: 057.054.937-03

E-mail: licitacao12@costacamargo.com.br

RAZÃO SOCIAL: DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 16.970.999/0001-31

Endereço: Rua Victorio Luiz Zaffari, nº 107, Bairro Três Vendas, Cep: 99.713-158, Erechim-RS.

Representante: LOIRI TEREZINHA BEZ

RG: 10.996.540-46 CPF: 766.922.990-04

E-mail: dmcmedicamentos@yahoo.com.br

RAZÃO SOCIAL: ELFA MEDICAMENTOS S/A

CNPJ: 09.053.134/0001-45

Endereço: Núcleo Intersecção Rod. DF 001 C/ Rod 475, GALPÃO 02, MÓDULO 05 E 06, Nº 02, Condomínio SYS GAMA
B. PARK, Ponte Alta Norte, CEP: 72427-010 - Brasília - DF.

Representante: PAULA DIVINA NUNES COSTA

RG:4682379 DGPC/GO  CPF: 026.637.311-96

E-mail: licitacao@grupoelfa.com.br

RAZÃO SOCIAL: ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ: 14.115.388/0001-80

Endereço: Av. Anápolis, Quadra 02 Lote 02, Faz. Planície Petrópolis, CEP: 74.780-562, Goiânia-GO.

Representante: WILLIAM JEOVÁ DA SILVA PERILLO

RG:3.997.905 CPF: 726.056.931-04

E-mail: licitacao@ellodistribuicao.com.br

RAZÃO SOCIAL: HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A

CNPJ: 26.921.908/0002-02

Endereço: SIA SUL, 03 - GUARA - CEP: 71.200-03 BRASÍLIA-DF

Representante: BRANDÃO DE SOUSA REZENDE

RG: 956284 SSP/GO CPF: 218.983.831-20

E-mail: wesleyferreira@hospfar.com.br

RAZÃO SOCIAL: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA

CNPJ: 04.307.650/0025-02

Endereço: STRC, TRECHO 3, CONJUNTO C, LOTE 6, BOX 04 - Zona Industrial (Guará) - CEP: 71225-533 - Brasília/DF

Representante: MARIANA LUCCI DE OLIVEIRA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7e9b5665

RG: 28.797.194-6 CPF: 269.059.828-06

E-mail: licitacoes@oncoprod.com.br

RAZÃO SOCIAL: STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 06.106.005/0001-80

Endereço: Av. Paul Harris, Nº 100, CEP: 96810-408 - Centro/ Santa Cruz do Sul-RS

Representante: MILTON JUNIOR MAINARDI

RG: 1065397638 CPF: 007.945.350-38

E-mail: licitacoes@stockmed.com.br / equipe.licitacao@stockmed.com.br

RAZÃO SOCIAL: SULMEDIC - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 09.944.371/0001-04

Endereço: R: AV SANTOS DUMONT, Nº 1355- SANTO ANTONIO-CEP: 89218-105-JOINVILLE-SC

Representante: JOSÉ PAULO GESSER

RG: 1545.724-9 CPF: 541.063.899-91

E-mail: licitacao@sulmedic.com

RAZÃO SOCIAL: SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 06.065.614/0001-38

Endereço: Rua C-159, nº 868, Qd. 297, Lt. 19/20, Jardim América, Cep: 74.255-140, Goiânia-GO

Representante: AGNALDO DO CARMO CHAGAS

RG: 3.628.359 - DGPC/GO  CPF: 895.030.901-72

E-mail: licitacao@sulmedic.com

LOTE ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QTD EMPRESA
VALOR
UNT.

R$

VALOR
TOTAL

R$

01
ÁCIDO
URSODESOXICOLICO
150MG, COMPRIMIDO

SUNPHARMA CM 1.000
ELLO
DISTRIBUIÇÃO
LTDA.

1,17 1.170,00

02
ÁCIDO
URSODESOXICOLICO
300MG, COMPRIMIDO

20.000 2,25 45.000,00

05 ANASTROZOL 1MG
COMPRIMIDO 1.000 0,39 390,00

06
APIXABANA 2,5 MG
COMPRIMIDO
REVESTIDOS

BRISTOL CM 3.000

ONCO PROD
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALAR E
ONCO LTDA.

3,11 9.330,00

07
APIXABANA 5,0 MG
COMPRIMIDO
REVESTIDOS

1.000 3,11 3.110,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7e9b5665

08 ARIPIPRAZOL 10MG
COMPRIMIDO

PRATI
DONADUZZI CM 3.500

DMC
DISTRIBUIDORAS,
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS
EIRELI

0,39 1.365,00

09 ARIPIPRAZOL 15MG
COMPRIMIDO 3.500 0,55 1.925,00

10 ARIPIPRAZOL 20MG
COMPRIMIDO UNICHEM CM 1.000

ELFA

MEDICAMENTOS
S/A.

1,50 1.500,00

12 AZATIOPRINA 50 MG
COMPRIMIDO GERMED CM 1.350

SULMEDIC -
COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS
LTDA.

1,18 1.593,00

13
BAMIFILINA
CLORIDRATO 300 MG
DRAGEA

BAMIFIX CM 900

COSTA
CAMARGO
COMÉRCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA.

1,02 918,00

14
BAMIFILINA
CLORIDRATO 600 MG
DRAGEA

1.000 1,63 1.630,00

15 BICALUTAMIDA  50
COMPRIMIDO ACCORD CM 1,000

CIENTIFICA
MEDICA
HOSPITALAR
LTDA.

2,05 2.050,00

17

CARBOPLATINA
10MG/ML. SOLUÇÃO
INJETÁVEL. FRASCO-
AMPOLA 45ML.

BLAU
FARMACEUTICA
S.A.

FR 50

STOCK MED
PRODUTOS
MÉDICO-
HOSPITALARES
LTDA

139,15 6.957,50

19
CIPROFLOXACINO,
CLORIDRATO DE 500
MG, COMPRIMIDO

PRATI
DONADUZZI CM 5.000

STOCK MED
PRODUTOS
MÉDICO-
HOSPITALARES
LTDA.

0,25 1.250,00

20 CITALOPRAM 20MG,
COMPRIMIDO RANBAXY CM 2.000

ELLO
DISTRIBUIÇÃO
LTDA.

0,14 280,00

21 CLONAZEPAM 2 MG
COMPRIMIDO GEOLAB CM 2.300

STOCK MED
PRODUTOS
MÉDICO-
HOSPITALARES
LTDA.

0,06 138,00

ONCO PROD
DISTRIBUIDORA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7e9b5665

22 CRIZOTINIBE 250 MG
CÁPSULA

PFIZER CAP 1.500 DE PRODUTOS
HOSPITALAR E
ONCO LTDA

440,84 661.260,00

23 DABRAFENIBE 75 MG
COMPRIMIDO

NOVARTIS
ONCO CX 2.000 CM HOSPITALAR

S.A. 235,35 470.700,00

24

DARATUMUMABE
20MG/ML SOLUÇÃO
PARA DILUIÇÃO PARA
INFUSÃO EM FRACO-
AMPOLA COM 20ML

JANSSEN CILAB FR/AM 50 6.458,54 322.927,00

25

DARATUMUMABE
20MG/ML SOLUÇÃO
PARA DILUIÇÃO PARA
INFUSÃO EM FRACO-
AMPOLA COM 5ML

JANSSEN CILAB FR/AM 50 1.614,63 80.731,50

27
DIVALPROATO DE
SODIO 125MG
CÁPSULA

ABBOTT CAP 7.000

CIENTIFICA
MEDICA
HOSPITALAR
LTDA.

0,71 4.970,00

29

DIVALPROATO DE
SÓDIO 500 MG,
COMPRIMIDOS
REVESTIDOS COM
LIBERAÇÃO ENTÉRICA.

CM 2.340 2,30 5.382,00

35

GENCITABINA 1 G, PÓ
LIÓFILO PARA SOLUÇÃO
INJETÁVEL. FRASCO-
AMPOLA.

FARMARIM FR 50

STOCK MED
PRODUTOS
MÉDICO-
HOSPITALARES
LTDA

77,41 3.870,50

36

GENCITABINA 200 MG,
PÓ LIÓFILO PARA
SOLUÇÃO INJETÁVEL.
FRASCO-AMPOLA.

ACCORD FR/AM 50

CIENTIFICA
MEDICA
HOSPITALAR
LTDA.

30,00 1.500,00

37

IBANDRONATO DE
SÓDIO 150MG.
COMPRIMIDO
REVESTIDO.

ALTHAIA CM 500 500 22.445,00

38
INDACATEROL 150MCG
CÁPSULA PARA
INALAÇÃO

NOVARTIS CAP 500

CIAMED
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA.

2,95 1.475,00

39
INDACATEROL 300MCG
CÁPSULA PARA

INALAÇÃO
NOVARTIS 500 2,95 1.475,00

ONCO PROD
DISTRIBUIDORA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7e9b5665

40 INSULINA ASPART
100UI/ML SOLUÇÃO NOVO NORDISK RF 50

DE PRODUTOS
HOSPITALAR E
ONCO LTDA.

ONCO PROD
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALAR E
ONCO LTDA.

25,48 1.274,00

41

INJETÁVEL, USO
PEDIÁTRICO OU
ADULTO, FRASCO COM
3ML

UN 50 53,71 2.685,50

42 LAMOTRIGINA 100MG
COMPRIMIDO UNICHEM CM 2.000

ELFA
MEDICAMENTOS
S/A

0,42 840,00

47

LEVODOPA+CARBIDOPA
+ENTECAPONA
100+25+200 MG
COMPRIMIDO

SANDOZ CM 1.500

CIENTIFICA
MEDICA
HOSPITALAR
LTDA.

4,23 6.345,00

48

LIRAGLUTIDA 6MG/ML.
SOLUÇÃO INJETÁVEL.

SISTEMA DE
APLICAÇÃO
PREENCHIDO 3 ML.

NOVO

NORDISK
UN 100

ONCO PROD
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALAR E
ONCO LTDA

166,51 16.651,00

49
LISDEXANFETAMINA 30
MG. CÁPSULA

GELATINOSA.
VENVANSE CA 2.000

COSTA
CAMARGO
COMÉRCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA.

8,25 16.500,00

50 MESALAZINA 400 MG
COMPRIMIDO E.M.S CM 1.000

SULMEDIC -
COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS
LTDA.

0,70 700,00

52 METILFENIDATO,
CLORIDRATO DE 18 MG JANSSEN CILAB CP 1.000 CM HOSPITALAR

S.A. 4,95 4.950,00

54
NINTEDANIBE, ESILATO
100 MG CÁPSULA
GELATINOSA

OFEV CA 1.000

COSTA
CAMARGO
COMÉRCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA.

118,37 118.370,00

55
OCTREOTIDA 0,1MG/ML.
SOLUÇÃO PARA
INFUSÃO. AMPOLA 1ML.

SUNPHARMA AM 2.400
ELLO
DISTRIBUIÇÃO
LTDA.

41,21 98.904,00

57
OLAPARIBE 150 MG
COMPRIMIDO
REVESTIDO

ASTRAZENECA CM 2.000 ASTRAZENECA
DO BRASIL LTDA. 186,41 372.820,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7e9b5665

58

PALIPERIDONA,
PALMITATO 100MG/ML
SUSPENSÃO INJETÁVEL
DE LIBERAÇÃO
PROLONGADA.
SERINGA PREENCHIDA
0,75ML.

JANSSEN CILAB SR 50 CM HOSPITALAR
S.A. 1.155,28 57.764,00

59 PALIPERIDONA,
PALMITATO 100MG/ML 100 1.419,74 141.974,00

60

PALIPERIDONA,
PALMITATO 100MG/ML

SUSPENSÃO INJETÁVEL
DE LIBERAÇÃO
PROLONGADA.
SERINGA PREENCHIDA
0,5ML.

50 888,09 44.404,50

65

PROPAFENONA,
CLORIDRATO 300MG
COMPRIMIDOS
REVESTIDOS.

ABBOT CM 500

CIENTIFICA
MEDICA
HOSPITALAR
LTDA

0,79 395,00

67

QUETIAPINA 200 MG,
COMPRIMIDO

LIBERAÇÃO
PROLONGADA.

CRISTALIA CM 2.000

STOCK MED
PRODUTOS
MÉDICO-
HOSPITALARES
LTDA

1,29 2.580,00

68
QUETIAPINA,
HEMIFUMARATO 25MG
COMPRIMIDO.

500 0,20 100,00

69 QUETIAPINA,
HEMIFUMARATO 50MG ASTRAZENECA CP 500

ONCO PROD
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALAR E
ONCO LTDA

3,29 1.645,00

70
COMPRIMIDO DE
LIBERAÇÃO
PROLONGADA

NOVARTIS FR/AM 50 3.310,00 165.500,00

72 RIVAROXABANA 10 MG
COMPRIMIDO BAYER CM 1.500 BAYER S.A 1,97 2.955,00

73

RIVASTIGMINA
15CM2/27MG, ADESIVO

TRANRIVASTIGMINA
27MG (LIBERAÇÃO DE
13,3 MG/24 H) ADESIVO
TRANSDÉRMICO COM
15 CM2

NOVARTIS
ONCO UN 500 CM HOSPITALAR

S.A. 10,90 5.450,00

RIVASTIGMINA 9MG ONCO PROD

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7e9b5665

74 (LIBERAÇÃO DE 4,6
MG/24 H) ADESIVO
TRANSDÉRMICO COM 5
CM2.

NOVARTIS UN 500 DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALAR E
ONCO LTDA

9,36 4.680,00

75 RUXOLITINIBE 5MG
COMPRIMIDO

NOVARTIS
ONCO CM 500 CM HOSPITALAR

S.A. 200,15 100.075,00

76
RUXOLITINIBE,
FOSFATO 10 MG,
COMPRIMIDO.

500 282,93 141.465,00

77 SIROLIMO 1MG DRAGEA PFIZER DG 1.000

ONCO PROD
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALAR E
ONCO LTDA

23,10 23.100,00

78 SIROLIMO 2MG DRAGEA 1.000 46,21 46.210,00

85 TICAGRELOR 90 MG
COMPRIMIDO ASTRAZENECA CM 2.000

CIENTIFICA
MEDICA
HOSPITALAR
LTDA.

3,79 7.580,00

86

TIOTRÓPIO. SOLUÇÃO
PARA INALAÇÃO 2,5

MCG POR PUFF:
FRASCO COM 60
DOSES.

SPIRIVA
RESPRIMAT FR 1.000

COSTA
CAMARGO
COMÉRCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA.

231,54 231.540,00

87

TIOTRÓPIO, BROMETO
2,5MCG + OLODATEROL,
CLORIDRATO 2,5MCG
POR ACIONAMENTO.
SOLUÇÃO PARA
INALAÇÃO EM FRASCO
COM 60 DOSES
ACOMPANHADO DE
INALADOR.

SPIOLTO FR 50 187,34 9.367,00

90 TRAMADOL 50 MG.
CÁPSULA

PRATI
DONADUZZI CAP 500

DMC
DISTRIBUIDORAS,
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS
EIRELI

0,20 100,00

91 TRAMETINIBE 2 MG
COMPRIMIDO

NOVARTIS
ONCO CM 500 CM HOSPITALAR

S.A.. 541,14 270.570,00

92

TRASTUZUMAB 440 MG
PÓ LIÓFILO PARA
SOLUÇÃO INJETÁVEL.
FRASCO-AMPOLA.

CELLTRION CM 20

HOSPFAR
INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
S.A

3.648,28 73.685,60

CIAMED

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7e9b5665

94
VALSARTANA 160MG +
HIDROCLOROTIAZIDA
12,5 MG. COMPRIMIDO.

NOVARTIS CM 500
DISTRIBUIDORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA.

2,44 1.220,00

95
VALSARTANA 320MG+
ANLODIPINO 10MG
COMPRIMIDO

NOVARTIS CM 500

ONCO PROD
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALAR E
ONCO LTDA

3,32 1.660,00

TOTAL: R$
3.623.952,10

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a data de sua publicação do Diário Oficial do Estado
de Mato Grosso.

Cuiabá-MT, 17 de fevereiro de 2022.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2022/SES

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 7e9b5665

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7e9b5665

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T07:08:16-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial